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INFOTIC

SOLUCIONES INTELIGENTES

1. GENERALIDADES

e Que el EL INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
— IDEAM, conforme al articulo 1.2.1.1.1 del Decreto 1076 de 2015, “Por medio del cual se
expide el Decreto Unico Reglamentario del Sector Ambiente y Desarrollo Sostenible”, el
Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales -IDEAM- tiene por objeto:

“ Suministrar los conocimientos, los datos y la informacion ambiental que requieren el
Ministerio del Medio Ambiente y demés entidades del Sistema Nacional Ambiental -SINA-.(...)

4, Obtener, almacenar, analizar, estudiar, procesar y divulgar la informacion basica sobre
hidrologia, hidrogeologia, meteorologia, geografia basica sobre aspectos biofisicos,
geomorfologia, suelos y cobertura vegetal para el manejo y aprovechamiento de los recursos
biofisicos de la Nacién, en especial las que en estos aspectos, con anterioridad a la ley 99 de
1993 venian desempefiando el Instituto Colombiano de Hidrologia, Meteorologia y Adecuacion
de Tierras -HIMAT-: el Instituto de Investigaciones en Geociencias, Mineria y Quimica -
INGEOMINAS-; y la Subdireccién de Geografia del Instituto Geografico Agustin Codazzi -
IGAC -.

5. Establecer y poner en funcionamiento las infraestructuras oceanograficas, mareograficas,
meteorolégicas e hidrolégicas nacionales para proveer informaciones, predicciones, avisos y
servicios de asesoramiento a la comunidad. 6. Efectuar el seguimiento de los recursos
biofisicos de la Nacion especialmente en lo referente a su contaminacion y degradacion,
necesarios para la toma de decisiones de las autoridades ambientales. (..)

10. Acopiar, almacenar, procesar, analizar y difundir datos y allegar o producir la informacion y
los conocimientos necesarios para realizar el seguimiento de la interaccion de los procesos
sociales, econémicos y naturales y proponer alternativas tecnologicas, sistemas y modelos de
desarrollo sostenible. (..)

12 Prestar el servicio de informacion en las areas de su competencia a los usuarios que la
requieran” (cursiva fuera de texto).

e Que para dar cumplimiento a la misién que le fue asignada, la Oficina de Informética del
IDEAM, tiene entre sus funciones establecidas en el articulo 9 del Decreto 291 de 2004, “Por
el cual se modifica la estructura del Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios
Ambientales, IDEAM, y se dictan otras disposiciones”, las siguientes: Wi

5. Propender al Optimo funcionamiento de la infraestructura informatica y de
telecomunicaciones a ftravés de procesos planificados de mantenimiento preventivo y
correctivo, brindando capacitacién y asesoria a los usuarios para obtener el maximo
aprovechamiento de los recursos informéticos.

6. Administrar y mantener actualizada la infraestructura tecnolégica, operar los sistemas
computacionales y asesorar a las dependencias de la entidad en esta materia. (...)
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12. Investigar y difundir informacién sobre actualizacion de herramientas y tendencias del
mercado mundial para mantener tecnologias de punta.” (cursiva fuera de texto). De acuerdo
con las directivas impartidas por el MinTIC a través de las estrategias de Gobierno en Linea y
de Arquitectura Empresarial, las Entidades Estatales deben hacer uso de las TIC para habilitar
los ejes que serviran como motor para el desarrollo del pais. Estos ejes son: (i) servicios, (ii)
gestion, (iii) gobierno abierto, y (iv) seguridad y privacidad de la informacion.

e Que EL INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES -
IDEAM adelanté un proceso de Contratacion Directa bajo la modalidad de Convenio
Interadministrativo, para lo cual suscribe con INFOTIC S.A. dicho negocio juridico,
cuyo objeto corresponde a la prestacion de servicios de Centro de Datos Alterno para
el Plan de Recuperacion de Desastres del IDEAM conforme al contrato
interadministrativo No 083 — 2017 suscrito entre EL INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES — IDEAM.
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2. OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION PUBLICA DE OFERTAS

Para seleccionar y contratar personas Naturales y/o Juridicas que suministren los bienes
y/o servicios requeridos para la prestacion de servicios de Centro de Datos Alterno para
el Plan de Recuperacion de Desastres del IDEAM conforme al contrato
interadministrativo No 083 — 2017 suscrito entre EL INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES — IDEAM y las especificaciones técnicas
identificadas en este documentos

3. ANALISIS DE OFERTAS

INFOTIC en su condicién de Integrador y Estructurador de proyectos, y basado en sus
requerimientos, procede a publicar en el sitio web destinado para tal fin, una solicitud
publica de ofertas con el fin de fomentar la participacién plural de oferentes.

Teniendo en cuenta las condiciones planteadas, INFOTIC el dia 9 de Febrero de 2017,
publicé a través de su pagina web www.infotic.co la Solicitud Publica de Ofertas No 003
- 2015, conforme al cual los oferentes interesados debian presentar sus propuestas por
escrito, a mas tardar el dia 15 de Febrero de 2017.

En virtud de lo anterior el dia 15 de Febrero de 2017, las empresas (i) GROW DATA
S.A.S.; vy (ii) SONDA DE COLOMBIA S.A,, entregaron ante las instalaciones de INFOTIC sus
ofertas en la fecha de cierre de recepcion de propuestas determinada en los términos de
la Solicitud Publica de Ofertas, tal y como se puede apreciar en el documento de cierre
de las ofertas.

Con base en las ofertas recibidas, se procede al correspondiente analisis, con el fin de
cotejar si cumplen con las condiciones exigidas en los términos de la Solicitud Publica de
Ofertas, verificando en una primera etapa los documentos, calidades y requisitos de los
proponentes, para posteriormente proceder con la calificacion de las propuestas.

3.1. FACTORES DE VERIFICACION

En esta etapa se verificara los requisitos minimos exigidos conforme a lo contemplado en
la Solicitud Publica de Ofertas de acuerdo al siguiente analisis:

FMTQBES S

ol

VERIFICACION JURIDICA

VERIFICACION FINANCIERA
VERIFICACION TECNICA
VERIFICACION DE EXPERIENCIA

De acuerdo al cuadro anterior, se comienza con la verificacién de los factores de las
ofertas presentadas.
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3.1.1. VERIFICACION JURIDICA

Se procede a la revision de los requisitos minimos habilitantes exigidos en la solicitud
publica de ofertas en el numeral 4.3.1., para el objeto de la presente solicitud de ofertas
como se muestra en el siguiente cuadro.

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTA No. 003 — 2017

‘ SONDA DE COLOMBIA S.A.
W A S.A.S.
DOCUMENTOS DE LA OFERTA GROWDASh S
CUMPLE OBSERVACIONES | CUMPLE OBSERVACIONES
Carta de Presentacién de la S| N/A Sl N/A
Propuesta
Certificado de Existencia y
N/A N/A
Representacion Legal S| / St /
En el Certificado
de existencia y
representacion
se evidencia que
se necesita la
£ i Sl N/A
Autorizacién del Organo Social NO corre-spo'n'dlente _
autorizacién para
contratar por
1000 SMLV
Por lo mismo no
se aporta tal
autorizacion.
Parafiscales sl N/A S| N/A
Registro Unico Tributario — RUT Sl N/A sl N/A
Registro Unico de Proponentes — <l N/A S| N/A
RUP
El Oferente no
Respuesta Punto a Punto de la aporta
NO
Solicitud de Oferta Respuesta punto St itk
a punto
Carta d.e compr'czm‘rso ol N/A 51 N/A
anticorrupcion
Certificado Apoyo a la Industria Sl N/A Si N/A
El oferente no
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA NO aporta Sl N/A
Certificaciones
Propuesta Econdmica Sl N/A Sl N/A

Terminado el analisis anterior se pueden realizar las siguientes precisiones:

v" Que para el objeto de la presente Solicitud Publica de Ofertas la sociedad SONDA
DE COLOMBIA S.A., cumple con lo exigido en cuanto a los requisitos juridicos y
documentales, por el contrario la firma GROW DATA NO CUMPLIO con tales

exigencias.
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3.1.2. VERIFICACION FINANCIERA

De acuerdo a lo estipulado en el numeral 4.3.2., de la Solicitud Publica de Ofertas, se
verifica los requisitos financieros para la presente solicitud publica de Ofertas No 003-

2017
Cabacidad Financiara GROW DATA S.A.S. SONDA DE COLOMBIA S.A.
£ Indicador Cumple Indicador Cumple

Liquidez >0=1.50 2.01% Sl 1.60% SI
Endeudamiento <0=40% 48% NO 39% Sl
R e CbEMIREe | oo 165.72% sl 80.7% sl

intereses
Rentabilidad del >090% = 54% NO 100% sl

Patrimonio

Rentabilidad del Activo >050%= 28% NO 60% Si

Terminado el analisis anterior se pueden realizar las siguientes precisiones:

v" Que para el proceso, objeto de la presente Solicitud Publica de Ofertas la sociedad
SONDA DE COLOMBIA S.A., cumple con lo exigido en cuanto a los requisitos
Financieros, por el contrario la firma GROW DATA NO CUMPLIO con tales
exigencias

3.1.3. Verificacién de Experiencia Técnica

De acuerdo a lo establecido en la Solicitud Publica de Ofertas, se verifica la experiencia
técnica aportada por las firmas proponentes, todo, con base en la relacién contractual
indicadala la cual nos permitimos transcribir:

RELACION DE CONTRATOS QUE MUESTRAN LA EXPERIENCIA DE LOS OFERENTES
EN LA SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No 003 - 2017
PORCENTAIJE
DEL VALOR DEL DURACION
OFERENTE CONJ:'ATO CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL CONTRATO EN DEL TE:I:;I'I:IZEI%N
FORMAS DE CONTRATO
ASOCIACION
SONDA DE 3.188-2011 Ministerio de Operacion $19.107.469.779.00 90% 41,5 meses 15 de
COLOMBIA del 30 de Hacienday servicios después DE IVA Diciembre de
S.A. mayo de Crédito Piblico : tecnolégicos de 2014
2011 mesa de ayuda,
centro de datos
Alterno y Call
center SIIF
N/A Fundacion Prestacion del $12.418.934.112.00 : 100% 48 meses 30de
Santa Fe de servicio de después de IVA septiembre de
Bogoté outsourcing 2015
informatico
integral que
abarca la gestion,
ejecucidny
participacién en
sus necesidades
tecnoldgicas
informética
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RELACION DE CONTRATOS QUE MUESTRAN LA EXPERIENCIA DE LOS OFERENTES
EN LA SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No 003 - 2017
PORCENTAJE
DEL VALOR DEL ;| DURACION
OFERENTE CONJ::ATO CONTRATANTE OBIJETO VALOR TOTAL CONTRATO EN DEL TE:i:::\glEéN
FORMAS DE CONTRATO
ASOCIACION
N/A Riopaila Castilla Servicios de $6.276.248.340.00 100% 60 meses, se 29 de Marzo de
outsourcing de después de IVA encuentra en 2017
capacidad de ejecucion
cédmputo y
comunicaciones,
bajo un esquema
de hosting para
los siguientes
sistemas y
aplicaciones
empresariales.
SRAWOATA No relaciona ni adjunta certificaciones de experiencia

Terminado el andlisis de las experiencias aportadas por los oferentes se pueden realizar
las siguientes precisiones:

v" Que para el proceso la sociedad SONDA cumple con lo exigido, mientras que la
firma GROW DATA NO CUMPLIO con tales exigencias, como quiera que dentro de
la Oferta presentada la sociedad no aporto tales docuemtos.

3.1.4. Especificaciones Técnicas

Conforme a la respuesta, obtenida en el punto a punto, exigido en la Solicitud Publica de
Ofertas, se pudo evidenciar en el diligenciamiento de este documento, que las firmas
SONDA DE COLOMBIA S.A., y GROW DATA dan la aceptacion sin condicionamientos, no
solo en las condiciones generales de la Solicitud, sino también de los aspectos técnicos.

SONDA DE COLOMBIA S.A. GROW DATA S.A.S
item Descripcién Enterado, Acepto y Cumplo Enterado, Acepto y Cumplo
Sl NO s NO
1. CAPITILO | — ASPECTOS GENERALES
11 INTRODUCCION X X
2. | " CcAPITULO I - INFORMACION AL OFERENTE i
.‘ e 8ot ,‘ s 4 o i = = 1 . x ) A,

2.1. OBJETO X X
2.2. ENTREGA Y/O ENVIO DE LA SOLICTUD DE OFERTAS X X
2.3. RECIBO DE LA OFERTA X X
2.4. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES PARA X X

CONTRATAR
2.5. RESPUESTA A LA SOLICITUD DE OFERTAS X X
2.6. INTERPRETACION Y  ACLARACION DE LOS X X

DOCUMENTOS DE LA SOLICITUD

o i
SRR
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SONDA DE COLOMBIA S.A. GROW DATA S.A.S
item Descripcion Enterado, Acepto y Cumplo Enterado, Acepto y Cumplo
Sl NO Sl NO
2.7 MODIFICACION O ACLARACIONES DE LA SOLICITUD x X
DE OFERTAS
2.8. MODALIDADES DE PARTICIPACION X X
2.9. INFORMACION RESERVADA Y/O CONFIDENCIAL DE X X
LA OFERTA
2.10. MANIFESTACION DE ACEPTACION Y X X
CONQCIMIENTO DE LA SOLICITUD DE OFERTAS
2.11. NUMERO MINIMO DE PARTICIPANTES X X
2.12. AUTORIZACIONES X X
3 CAPITULO Il - DOCUMET ‘ .
LY [} k By 4 il e WS 5 A v
3.1 CARTA DE PRESENTACION OFERTA X X
3.2. DOCUMENTOS DE LA OFERTA X x
3.3. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X X
3.3.1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X X
3.3.2. OBJETO SOCIAL X X
3.3.3. AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL x X
3.3.4. OBLIGACIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X X
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
3.3.5. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT X X
3.3.6. REGISTRO UNICO PROPONENTES — RUP x X
3.3.7. DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO x X
3.38. RESPUESTA PUNTO A PUNTO DE LA SOLICITUD DE X X
LA OFERTA
3.4, VIGENCIA Y  OBLIGATORIEDAD DE  LAS x X
PROPUESTAS
3.5, IDIOMA DE LA PROPUESTA X X
3.6. PROPUESTAS  ALTERNATIVAS Y PROPUESTAS X X
PARCIALES
3.7. PROPUESTAS EXTEMPORANEAS X X
4.1. %
4.2, RESERVA DURANTE EL PROCESO DE EVALUACION X X
43, FACTORES DE VERIFICACION X X
43.1. REQUISITOS JURIDICOS X X
43.2. REQUISITOS FINANCIEROS X X
4.3.2.1. | EXPERIENCIA X X
4.4, FACTORES DE PONDERACION Y CALIFICACION X X
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SONDA DE COLOMBIA S.A.

GROW DATA S.A.S

PARA DRP. ADMINISTRACION DE APLICACIONES

item Descripcion Enterado, Acepto y Cumplo Enterado, Acepto y Cumplo
Sl NO Sl NO
4.4.1. CALIFICACION DEL PORCENTAIE (%p) 800 PUNTOS X X
4.4.2. CALIFICACION APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL X X
(ApN) 200 PUNTQS
4.5. ADJUDICACION X X
DOCUMENTOS DEL CONTRATO X X
5.1.1. Los Términos de la Solicitud de Ofertas y las X X
adendas del mismo
5.1.2. La Oferta X X
5.1.3. Las aclaraciones, modificaciones o cambios que se X X
convengan por escrito entre las partes durante la
ejecucién del Contrato y sus anexos.
5.1.4. Las normas vigentes aplicables, legales y las X X
internas de INFOTIC.
5.1.4.1. Prelacion de documentos X X
5.1.4.1.1. | El Contrato y los documentos adicionales, anexos y X X
demads que se suscriban en desarrollo de la misma
y sus modificaciones
5.1.4.1.2. | La Oferta en cuanto haya sido aceptada por X X
INFOTIC con todos sus anexos y aclaraciones
5.1.4.13. | Los Términos de la Solicitud de Publica de Ofertas X X
5.2, VIGENCIA Y PLAZO DE EJECUCION X X
5.3. VALORY FORMA DE PAGO X X
5.3.1. FORMA DE PAGO X X
5.4. CESION Y SUBCONTRATACION X X
5.5, INFORMACION CONFIDENCIAL X X
5.6. GASTOS LEGALES Y FISCALES X X
5.7, SUPERVISION X X
5.8. INEXISTENCIA DE RELACION LABORAL X X
9:9; MULTAS X X
5.10. CLAUSULA PENAL PECUNIARIA X X
5.11; GARANTIA UNICA X X
6. | CAPITULO VI- CONDICIONES TECNIC
iF Lo, . b e T TG - e B TN o el Ty, 3 s 2 -
DESCRIPCION GENERAL Y REQUERIMIENTOS DEL X X
CENTRO DE DATOS ALTERNO PARA DRP EN EL
IDEAM.
NORMA. X X
CONECTIVIDAD. CENTRO DE DATOS ALTERNO X X

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PROCEDIMENTALES
DEL SERVICIO DE CENTRO DE DATOS ALTERNO DEL
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item

Descripcidn

SONDA DE COLOMBIA S.A.

GROW DATA S.A.S

Enterado, Acepto y Cumplo

Enterado, Acepto y Cumplo

Sl

NO

Sl

NO

IDEAM POR PARTE DEL CONTRATISTA.

PUESTOS DE TRABAJO DE CONTINGENCIA

OPERATIVIDAD

PROCESAMIENTO, MEMORIA, ALMACENAMIENTO,
BASE DE DATOS Y SISTEMA OPERACIONAL
ACTUALES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS
APLICACIONES CRITICAS DEL INSTITUTO

TABLA 1. RTO-RTO-ALMACENAMIENTO,
PROCESAMIENTO

SERVICIOS DE CONECTIVIDAD PARA REPLICACION
DEL DATACENTER

MINIMO EXIGIDO POR EL INSTITUTO DE
HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES. REQUERIMIENTOS PARA EL
MODELO DE SERVICIO.

EQUIPOS DE SEGURIDAD INFORMATICA.

SISTEMA DE CONTINGENCIA

PUNTO DE RECUPERACION OBJETIVO (RPO), DEL
INGLES RECOVERY POINT OBJECTIVE

ESTRATEGIA DE RECUPERACION RTO - RECOVERY
TIME OBJECTIVE

SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA
IMPLEMENTACION, HABILITACION, OPERACION,
PRUEBAS Y UTILIZACION EN CASO DE
CONTINGENCIA

MESA DE SERVICIOS.

HERRAMIENTAS DE GESTION PARA SERVICIOS SE
PRIMER NIVEL Y SEGUNDO NIVEL.

ACUERDOS DE NIVELES DE SERVICIO.

RECURSO HUMANO

ANEXO 2

CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION

ANEXO 3

CONFORMACION DE UNIONES TEMPORALES

ANEXO 4

CONFORMACION DE CONSORCIOS

ANEXO 5

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ACREDITADA

ANEXO 6

OFERTA ECONOMICA

ANEXO 7

RESPUESTA PUNTO A PUNTO

Observaciones:

e En las condiciones técnicas, los item
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® En los items conformacidn de uniones temporales y conformacion de consorcios en el
caso de SONDA DE COLOMBIA S.A. marca que si acepta y cumple este item, sin
embargo para esta oferta no aplican, por lo que no adjuntan soportes.

e Enlo que respecta de la sociedad GROW DATA se evidencia que no aportan respuesta
punto a punto, sin embargo en la Carta de Presentacion de la propuesta que suscribe
la Representante Legal se adhiere a lo pactado, como quiera que se da por enterada y
aceptada en la respuesta punto a punto de las estipulaciones y exigencias contenidas
en los términos de la Solicitud Publica de Ofertas.

4, RESUMEN DE LA VERIFICACION

Teniendo en cuenta las verificaciones de los factores contemplados en la presente
solicitud publica de oferta, se realizé un analisis de las propuestas presentadas para cada
uno de los grupos, todo lo cual se muestra a continuacién de acuerdo al siguiente cuadro:

EACIORES SONDA DE COLOMBIA S.A. GROW DATA S.AS.
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE NO CUMPLE
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE
VERIFICACION DE EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE
VERIFICACION TECNICA CUMPLE CUMPLE

Terminado el analisis anterior se pueden realizar las siguientes precisiones:

v" Que para el proceso la sociedad SONDA DE COLOMBIA S.A., cumple con todos y
cada uno de los requisitos de Verificacion exigidos.

v Que la firma GROW DATA S.A.S., de acuerdo al cuadro resumen de verificacion,
NO CUMPLE con algunos de los requisitos exigidos en los cuales participo como
oferente.

5. PONDERACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

En este punto se procede a la fase de calificacion con base al numeral 4.4., de la Solicitud,
basados en lo preceptuado en los términos de la misma, la entidad calificard la propuesta
y le otorgara puntaje sobre un total de mil (1000) puntos, teniendo en cuenta los factores
que se indican a continuacion, asi:

ASPECTOS SiMBOLO PONDERACION
VALOR DE LA PROPUESTA Vp 800 Puntos
INDUSTRIA NACIONAL In 200 Puntos
GRAN TOTAL 1000 Puntos
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5.1.  ANALISIS Y PONDERACION del VALOR DE LA PROPUESTA

De acuerdo con lo estipulado en la solicitud publica de Ofertas, se asignara el mayor
puntaje que es de ochocientos (800) puntos, al oferente que presente la propuesta con el
menor valor.

SONDA DE COLOMBIA S.A.

Valor Total $575.060.058 IVA INCLUIDO
OFERENTE VALOR DE LA PROPUESTA | CALIFICACION
SONDA $ 575.060.058 IVA INCLUIDO 800
GROW DATA
Valor Total $ 614.860.000 IVA INCLUIDO
OFERENTE VALOR DE LA PROPUESTA CALIFICACION
GROW DATA $ 614.860.000 IVA INCLUIDO 0]

Con base en el anterior analisis se puede observar que la propuesta econdmica mas
favorable para INFOTIC S.A., es la presentada por la sociedad comercial SONDA DE
COLOMBIA S.A.

5.2. ANALISIS Y PONDERACION de APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Conforme a la solicitud de ofertas, se le asignara un puntaje maximo de doscientos (200)
puntos a la oferta que certifique los servicios que ofrece son de origen nacional, teniendo
en cuenta los siguientes factores y criterios de calificacion:

e Si el proponente no ofrece servicios de origen nacional, en este factor de
evaluacion, obtendra una calificacion de 0 puntos.

e Si el proponente ofrece al menos el 50% de los servicios de origen nacional,
obtendrd una calificacion de 100 puntos.

¢ Siel proponente ofrece el 100% de los servicios de origen nacional, obtendra una
calificacion de 200 puntos.
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SOLUCIONES INTELIGENTES

OFERENTE SONDA DE COLOMBIA S.A. GROW DATA S.A.S.
CERTIFICADO APORTA APORTA
CLASIFICACION 200 200

5.3. PONDERACION Y CALIFICACION TOTAL DE LAS OFERTAS.

Una vez ponderado cada factor, se procederd a otorgar la calificacion final a las

propuestas asi:

OFERENTE SONDA DE COLOMBIA S.A. GROW DATA S.A.S.
VALOR DE LA PROPUESTA 800 0
APOYO INDUSTRIA NACIONAL 200 200
TOTAL 1000 200

Una vez estudiadas las variables anteriores conforme a lo exigido en la Solicitud Publica de
Ofertas, se concluye y se recomienda que EL PROVEEDOR iddneo para el desarrollo del
objeto del proceso de la Solicitud Publica de Ofertas, es de la sociedad SONDA DE
COLOMBIA S.A., quien obtuvo el mayor puntaje de calificacién tal como se aprecia en la
presente evaluacion. '
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